
 

 

 

ประกาศส านักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน 
ที ่ป.  ๗ / ๒๕๖๒ 

         เรื่อง  การได้รับสิทธิและประโยชน์ในการยกเว้นหรือลดหย่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล 
---------------------------------------------------- 

 เพ่ือให้เกิดความชัดเจนในการได้รับสิทธิและประโยชน์ในการยกเว้นหรือการลดหย่อนภาษี       
เงินได้นิติบุคคลตามประกาศคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน ที่ 2/2557  ลงวันที่ 3 ธันวาคม 2557   
เรื่อง นโยบายและหลักเกณฑ์การส่งเสริมการลงทุน   

  อาศัยอ านาจตามความในมาตรา ๑๑ มาตรา ๑๓ มาตรา 31 มาตรา 31/1 และมาตรา ๓๕  
แห่งพระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุน พ.ศ. ๒๕๒๐ และมติคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน ครั้งที่ 2/2561 
เมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม 2561 ส านักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุนโดยได้รับมอบอ านาจจากคณะกรรมการ 
ส่งเสริมการลงทุน  จึงออกประกาศก าหนดหลักเกณฑ์การได้รับสิทธิและประโยชน์ในการยกเว้นหรือลดหย่อนภาษี
เงินได้นิติบุคคล ดังนี้ 

 ข้อ ๑ กรณีโครงการใดได้รับสิทธิและประโยชน์ในการยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลเพ่ิมเติมตาม
มาตรการทั่วไปและมาตรการพิเศษต่างๆ ที่คณะกรรมการประกาศก าหนด หากได้รับสิทธิและประโยชน์ยกเว้น
ภาษีเงินได้นิติบุคคลเกิน 8 ปี จะไมใ่ห้ได้รับการลดหย่อนภาษีเงินได้นิติบุคคลตามมาตรา 35 (1) เพ่ิมเติมอีก 

  ข้อ ๒ กิจการในหมวด 8 การพัฒนาเทคโนโลยีเป้าหมายและกิจการสนับสนุนการพัฒนา 
เทคโนโลยีเป้าหมาย หากตั้งกิจการในเขตวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีที่ได้รับการส่งเสริมหรือได้รับความ
เห็นชอบจากคณะกรรมการ จะให้ได้รับสิทธิและประโยชน์ยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลเพ่ิมเติมอีก 2 ปี แทนการ
ลดหย่อนภาษีเงินได้นิติบุคคลตามมาตรา 35 (1) 

 ข้อ 3 กรณีโครงการใดได้รับสิทธิและประโยชน์ในการยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลเพ่ิมเติมตาม
มาตรการทั่วไปและมาตรการพิเศษต่างๆ ที่คณะกรรมการประกาศก าหนด จะให้ได้รับสิทธิและประโยชน์ในการ
ยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลรวมแล้วไมเ่กิน 13 ปี    

 ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

            ประกาศ ณ วันที่    ๗  มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๒ 
 

 ดวงใจ  อัศวจินตจิตร์ 

 (นางสาวดวงใจ  อัศวจินตจิตร์) 
    เลขาธิการคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน 

 


